

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/CE,
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGOEIRO(A),

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-2026.03.05.01-PMI/SMS



Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 14.133, de 01 de ABRIL de 2021, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-2026.03.05.01-PMI/SMS cujo o objeto é (o) a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE IGUATU/CE, CONFORME PROPOSTA N. 11979908000125035, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, de que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IGUATU/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem empregamos menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

Declaramos que conhecemos todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo e que estamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores e que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas;

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica

Declaramos que a empresa proponente não possui vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, sob pena de desclassificação da proposta.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-2026.03.05.01-PMI/SMS, e que nos submetemos aos ditames da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Caso nos seja adjudicado o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-2026.03.05.01-PMI/SMS, nos comprometemos a assinar o termo de contrato no prazo determinado no instrumento de convocação, indicando para esse fim o senhor(a) JOSE MARCILTON VITORIANO SANTANA portador(a) da cédula de identidade de nº 2002029007469. expedida pelo SSP/CE e inscrito(a) no CPF sob o nº 623.131.773-00. como representante legal desta empresa.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: JOSE MARCILTON VITORIANO SANTANA RG: 2002029007469 CPF: 623.131.773-00 CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO FONE: (88) 9.9684-9040 ENDEREÇO: RUA JOÃO EMANUEL C LOBO, 677, ALTIPLANO, IGUATU-CE

ITENS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR. UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
12	ARMÁRIO DIMENSÕES MIN.1,50 X 0,70 M. MAT. CONFEÇÃO: MADEIRA. 2 PORTAS, NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS.	DEMOBILE	UND	3	mil duzentos e vinte e dois reais	R\$ 1.222,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais	R\$ 3.666,00
13	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS: CLIMATIZAÇÃO: APENAS FRIO. 220 V	VDX	UND	6	dois mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.221,46	treze mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.328,76
18	TELEVISOR SMART TV DE 32 POLEGADAS, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	PHILCO	UND	2	mil duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.225,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00

CNPJ: 12.565.600/0001-86 CGF: 06.410.524-5
RUA JOSÉ VIEIRA BARBOSA, 27 - BAIRRO VILA COQUEIROS - IGUATU - CE - CEP: 63.502-680

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

21	GELADEIRA/ REFRIGERADOR; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 280 LITROS. 220 V	CONSUL	UND	1	dois mil, cento e sessenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 2.168,17	dois mil, cento e sessenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 2.168,17
27	COMPUTADOR COMPLETO AMD RYZEN 5 3.6GHZ OU INTEL SEMELHANTE, 8GB RAM DDR4, ARMAZENAMENTO SSD SATA 480GB, GABINETE COM CONEXÕES USB E ÁUDIO FRONTAIS, CONEXÃO TRAZEIRA 4 USB, 1 HDMI, 1 CONEXÃO RJ45 CONEXÃO DE ÁUDIO, ACOMPANHA MOUSE 800 DPL, TECLADO PADRÃO ABNT2 E MONITOR DE 21,5" FULLHD (1080P) 75HZ COM CONEXÃO HDMI.	3GREEN	UND	1	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.785,67	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.785,67
28	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 7000 LÚMENS, CONTRASTE 10.000:1,16,7 MILHÕES DE CORES CONEXÃO HDMI LÂMPADA LED COM 50 MIL HORAS DE DURAÇÃO RESOLUÇÃO NATIVA 1920 X 1080 PIXELS PROPORÇÃO DE TELA 4:3 / 16:9 TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 50 A 250 POLEGADAS DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 1,6M ATÉ APROXIMADAMENTE 6,3M DISTÂNCIA MÍNIMA DE PROJEÇÃO 1,6M AJUSTE TRAPÉZIO VERTICAL +25° AJUSTE DE FOCO MANUAL POTÊNCIA DO ALTO FALANTE 5 WATTS X2 TENSÃO DE ENTRADA 100-240V / 50-60 HZ	GOLDENTEC	UND	1	mil seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.646,67	mil seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.646,67
VALOR TOTAL DO LOTE							vinte e sete mil e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 27.045,27
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 27.045,27	vinte e sete mil e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos					

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

ENDEREÇO: Rua José Vieira Barbosa, 27 – Bairro Vila Coqueiros – Iguatu – CE, CEP: 63.502-680

CNPJ: 12.565.600/0001-86

CGF: 06.410.524-5

DATA DE ABERTURA: 23/03/2026

HORÁRIO: 9:00H

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias.

FONE: (88) 9.9684-9040/(88) 9.8138-4956 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com / jmv santana2021@gmail.com

Conta Corrente: Caixa Econômica Federal - agência 613 - Op: 003 / Conta corrente: 3474-3/ Titular: JMV SANTANA COMERCIAL

IGUATU-CE, 23 DE MARÇO DE 2026

J M V SANTANA
COMERCIAL
LTDA: 12565600000186
Dados: 2026.03.23 15:38:23 -03'00'

JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA

Proprietário

RG: 2002029007469

CPF: 623.131.773-00



CNPJ: 12.565.600/0001-86 CGF: 06.410.524-5

RUA JOSÉ VIEIRA BARBOSA, 27 - BAIRRO VILA COQUEIROS - IGUATU - CE - CEP: 63.502-680